
ZPRÁVA O ČINNOSTI ODBORU HYGIENY OBECNÉ 
A KOMUNÁLNÍ V 2.  POLOLETÍ  2024 

Za dané období pracovníci odboru HOK v Karlovarském kraji  

POSOUDILY V RÁMCI PREVENTIVNÍHO DOZORU žádosti o stanoviska a vyjádření a VYDALY: 
 

 Souhlas Nesouhlas 

 

vyjádření v rámci posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví 

(EIA) 

7x 

 

 

závazná stanoviska k dokumentacím a projektům v rámci územních 

a stavebních řízení a následným kolaudacím 

 

533x 

z toho 88x se 

posouzení týkalo 

umístění RD 

 

rozhodnutí (povinnosti osob při kontrole pitné vody, podmínky 

dodávky pitné vody, provozování umělého koupaliště a sauny, 

podmínky provozování činností epidemiologicky závažných, ubytovací 

služby, PŘ pohřebních služeb) 

174x 

 

 

 

vyjádření v oblasti pohřebnictví 3x 
 

ostatní stanoviska a sdělení orgánu ochrany veřejného zdraví jako 

dotčeného správního úřadu 
72x 

 

 
Dílčí závazná stanoviska pro jiný odbor naší KHS KK byla vydána 44x.  
 
Vráceno k doplnění či přepracování bylo 25 podání. Žádné ze stanovisek nebylo žadatelem napadeno. 
Zastavena byla 2 řízení. 
Nesouhlasné závazné stanovisko nebylo vydáno žádné.   

 

ŘEŠILY PODNĚTY OBČANŮ: 
Celkem bylo řešeno 17 podnětů a oznámení. 
 
V souvislosti se stížnostmi na obtěžování hlukem (4x) ve 2.pololetí nebyla realizována žádná měření hluku 
v chráněných prostorech.  
 
Předmětem dalších podnětů byly nevhodné podmínky v ubytovacích zařízeních, nekvalitní pitná voda, 
nedostatečný hygienický režim v umělém koupališti, obtěžování zápachem.  

 

PROVÁDĚLY KONZULTACE: 
V souvislosti s odborným posouzením předložených žádostí o vydání stanoviska, rozhodnutí či vyjádření 
bylo poskytnuto 178 konzultací. 
 

PROVEDLY V RÁMCI STÁTNÍHO ZDRAVOTNÍHO DOZORU:  



celkem 270 kontrol (vedle plánovaných kontrol na rok 2024, byly provedeny kontroly v návaznosti na 
obměnu provozovatelů, přemístění provozoven a v důsledku podaných podnětů a oznámení), 

• 32 kontroly*, včetně odběru a kontrolního vyšetření vzorků pitné vody 

• 33 kontroly koupališť ve volné přírodě a koupacích oblastí, 

• 34 kontroly umělých koupališť a léčebných bazénů a van (rehabilitační, koupelové, vířivky) 
v nestátních zdravotnických zařízeních lázeňských domů, hotelů a sanatorií a bazénů 
ve školských zařízeních, 

•   2 kontroly saun,  

• 56 kontrol ubytovacích služeb (ubytovny, dlouhodobé ubytovny, hotely, penziony a kempy),  

• 32 kontroly v kadeřnictví a holičství,  

• 17 kontrol v provozovnách manikúry, modeláže nehtů a pedikúry,  

• 14 kontrol v kosmetických provozovnách,  

• 21 kontrola v provozovnách masáží,  

• 10 kontrol v tetovacích a obdobných provozovnách,   

•  3 kontroly v soláriích, 

•   4 kontroly při podnětu z hluku v komunálním prostředí 

• 26 kontrol při šetření Safety Gate (RAPEX). 
 
* Aktuální stav jakosti pitné vody dodávané vodovodními řady a výsledky kontrolních odběrů vzorků vod 
byly pravidelně ověřovány v Informačním systému PiVo (pitná voda) – vedeném v resortním zdravotnickém 
registru MZ ČR.  
 

ULOŽILY SANKCE: Pokuta příkazem byla uložena v 10 případech v celkové výši 125.000,- Kč, bloková 

pokuta na místě byla uložena ve 19 případech v celkové výši 205.000,- Kč. 
   
                     
                              

   

                           

                          
  
V Karlových Varech dne 04. 03. 2025 

Zpracovala: 
Ing. Irena Lupínková 
ředitelka odboru hygieny obecné a komunální 


